
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.80 

 

OGGETTO: BANDO PER GLI "INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI 

ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN 

CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19" - PON 2014 - 2020 

APPROVAZIONE SCHEDA PROGETTUALE SINTETICA PER LA FORNITURA DI 

ARREDI SCOLASTIC I PRESSO L'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. 

CAFFARO - SCUOLA DELL'INFANZIA E SECONDARIA DI I^      

 

L’anno DUEMILAVENTI addì TREDICI del mese di LUGLIO alle ore 18:00 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Giust. 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Giust. 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Bricherasio: 

- ha presentato candidatura tesa ad ottenere l’autorizzazione di spesa prevista dal 

Bando PON 2014 – 2020 per gli “Interventi di adeguamento e adattamento funzionale degli 

spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19”, in data 

02.07.2020 prot. n. 17240; 

- con nota prot. 19240 del 07.07.2020 è stato ammesso a finanziamento per € 

15.000,00; 

- ha individuato come priorità la fornitura di arredi scolastici presso la scuola 

dell’infanzia e secondaria di I^; 

 

DATO ATTO che questa Amministrazione Comunale ritiene prioritario procedere 

alla fornitura di arredi scolastici di cui sopra, mediante acquisto di banchi monoposto, 

cattedre, sedie, lavagne, armadi; 

 

CONSIDERATO che, come previsto all’art. 5 – “Termini e modalità di 

presentazione della domanda di partecipazione” del Bando, con la presentazione della 

candidatura è stata sottoscritta la dichiarazione di impegno a trasmettere la seguente 

documentazione: 

- Atto di nomina del RUP; 

- Scheda progettuale sintetica per la fornitura di beni; 

- Atto approvativo della scheda progettuale; 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione della Scheda progettuale sintetica 

relativa alla fornitura di beni predisposta; 

 

VISTA la Scheda progettuale sintetica relativa alla fornitura di arredi scolastici 

presso l’Istituto Comprensivo statale a. caffaro - Scuola dell’infanzia e secondaria di I^, 

redatta dall’Ufficio Tecnico Com.le in data 10.07.2020; 

 

DATO ATTO che il quadro economico di fornitura, dell’importo complessivo di 

euro 15.000,00 è costituito dalle seguenti voci: 

 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 
 

TOTALE A+B                                                        15.000,00 euro 
 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

dal responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, 

ove prevista in quanto comportante effetti sul bilancio dell’Ente, espressi ai sensi dell’art. 3 

lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili 

interessati, o in caso di assenza del responsabile) dal Segretario comunale per quanto di 

propria competenza  

 

A) Importo fornitura arredi scolastici € 12.295,08 

    

B) Somme a disposizione  €   2.704,92 

 Così ripartite:   

B.1) I.V.A. sui lavori (22% di A) €   2.704,92 

B.2) Arrotondamenti (IVA compresa) €          - 



CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

1. di approvare la Scheda progettuale sintetica relativa alla fornitura 

di arredi scolastici presso l’Istituto Comprensivo statale A. Caffaro - Scuola 

dell’infanzia e secondaria di I^, ammontante a complessivi euro 15.000,00; 

2. di demandare ai responsabili del Servizio Finanziario e del Servizio 

Tecnico per l’adozione dei provvedimenti di propria competenza diretti al 

raggiungimento dell’obiettivo. 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’urgenza del provvedimento di rendere la presente 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


